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Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2024 

 

 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín (dále jen PC ČT) je přímo řízená 
organizace financovaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Hlavní činnost PC ČT vychází ze 
Zřizovací listiny Pedagogického centra pro polské národnostní školství Český Těšín, z úkolů 
a dlouhodobých programů MŠMT ČR. Činnost PC ČT v roce 2024 probíhala v souladu se statutem 
příspěvkové organizace a v souladu se stanovenými úkoly zřizovatele. 

 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství v Českém Těšíně bylo zřízeno MŠMT ČR s cílem 
zajištění potřeb škol s polským jazykem vyučovacím v České republice a také s cílem dalšího růstu 
pedagogických pracovníků těchto zařízení. PC je instituce v oblasti vzdělávání, celoživotního učení 
a aktivní evropské spolupráce, otevřená inovacím a zároveň vycházející z identity a specifiky 
Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 

 

NÁPLŇ ČINNOSTI: 

 

- podpora menšinového školství 

- vydávání metodických pomůcek – Jutrzenka a Ogniwo  

- další vzdělávání pedagogických pracovníků   

- soutěže pro žáky a studenty 

- celoživotní vzdělávání 

- přeshraniční spolupráce 

- evropská spolupráce 

- pedagogická knihovna 

 

V roce 2024 pokračovala činnost Pedagogického centra na základě schváleného Plánu hlavních úkolů 
dle náplně činnosti. 
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Nejdůležitější aktivity v oblasti podpory menšinového školství: 

- metodická podpora polských menšinových škol; 

- pravidelné vydávání a distribuce metodických pomůcek-měsíčníků „Jutrzenka“ a „Ogniwo“ 
pro žáky základních škol s polským jazykem vyučovacím; 

- tvorba a překlady učebnic a učebních pomůcek pro jednotlivé vzdělávací oblasti dle potřeb 
škol a spolupráce s MŠMT při posuzování schvalovacích doložek učebnic; 

- zajišťování potřeb škol a školských zařízení s polským jazykem vyučovacím včetně podpory 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a podpory nadaných žáků; 

- spolupráce při tvorbě a revizi rámcových vzdělávacích programů pro předmět Polský jazyk 
a literatura (PJL), nabídka vzorových školních vzdělávacích programů pro PJL; 

- pravidelná příprava statistik menšinového školství;  

- pedagogická knihovna pro učitele a studenty – budoucí učitele; 

- aktivní spolupráce s řediteli polských menšinových škol, Společností polských učitelů v ČR; 

- podpora rodičovské komunity ve spolupráci s řediteli a Hlavním výborem Matice školské, z. s. 

 

 
Vzdělávací oblast JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE 
 
Aktivity v roce 2024 navazovaly na předchozí projekty:  

na metodickou publikaci „Vademecum polonisty a bohemisty“ a platformu “URUCHOM 

JĘZYK/JĘZYKI” (Aktivuj jazyk/jazyky).  

Platformu i publikaci (v e-verzi) pravidelně doplňujeme. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Na bázi této platformy jsme v roce 2024 pracovali s konceptem otevřené hodiny (otevřená/ukázková 
hodina, reflexe vedená didaktikem, seminář/workshop dle předem dohodnuté problematiky). 
V každém pololetí se konaly dvě otevřené hodiny (Interpretace literárního textu, Jazykové vzdělávání 
v malotřídní škole). 
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V oblasti vydavatelské se zejména jednalo o další zkvalitňování metodických pomůcek-měsíčníků 

Jutrzenka (roč. 80/114) a Ogniwo (roč. 80). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jutrzenka v roce 2024 obsahovala např.: literární texty různého druhu pro výuku polského jazyka, 

aktivity na rozvoj informatického myšlení, „sketchnoting“ aneb jak si tvořit poznámky a jiné nápady 

pro výuku, ilustrace na dokreslení či podporující soustředěnost a logické myšlení; křížovky, hádanky, 

rébusy; logopedická cvičení; matematické a přírodovědné texty, pohádky a příběhy, reportáže, 

aktuální dění, dopisy, soutěže, podpora manuální zručnosti. 

 

Ogniwo v roce 2024 obsahovalo např.: 

série Rozhovory s žáky polských menšinových škol,  

kteří dosáhli úspěchu ve sportu, jazycích,  

exaktních vědách apod.; 

série „Čtu rád/a“ – podpora čtenářství; 

série „Efektivní učení“ na podporu rozvoje 

sociálních a interpersonálních kompetencí; 

série „Velikání vědy“ o nepříliš známých objevech; 

série „English is fun“ –motivační aktivity pro učení se cizím jazykům, 

série „IT NEWS“ - rubrika věnována informačním a komunikačním technologiím 

 

Tyto metodické pomůcky vycházejí jednou měsíčně v průběhu školního roku, tedy 10 čísel za rok. 

Oba časopisy atraktivním způsobem doplňují učivo, slouží zejména k podpoře polského jazyka 

a literatury, ale také dalších vzdělávacích oblastí, jako jsou cizí jazyky, společensko-vědní předměty 

nebo průřezová témata. Celkem bylo v roce 2024 vydáno 18 600ks obou časopisů. 
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V roce 2024 jsme se věnovali přípravě a tisku polských jazykových mutací učebnic/pracovních sešitů 
pro předmět Matematika - 5. roč. základních škol s polským vyučovacím jazykem, a dále Matematiky 
pro 6. - 8. roč. ZŠ, tedy pro žáky na 2. stupni základních škol s polským vyučovacím jazykem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem se v roce 2024 jednalo o 1250 pracovních sešitů/každá část pro žáky 5. roč a 6. – 8. roč. ZŠ 

s polským vyučovacím jazykem. 

 

 

 

Aktualizovali jsme 2. vydání  

autorské pracovní učebnice „Czechy“ pro žáky 

4. – 5. roč. polských menšinových škol v počtu 1250ks. 
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Testy pro přijímací řízení na SŠ (školní část) - polský jazyk 

Také v roce 2024 jsme připravili testy pro Polské gymnázium J. Słowackého v Českém Těšíně.  

Testy jsou ve dvou verzích A a B (pro 2 termíny přijímacího řízení), dále sada obsahuje klíče správných 

řešení s kritérii hodnocení. Metodik PC ČT spolupracuje při vyhodnocení a analýze výsledků.  

Před přijímacím řízením jsme zorganizovali 2 přípravné kurzy pro žáky 9. roč. ZŠ s polským jazykem 

vyučovacím. 

 

 

SOUTĚŽE A AKCE PRO ŽÁKY 

 

MISTR KREATIVNÍHO PSANÍ (MISTRZ PIÓRA) – vyhlašovatel PC ČT. Soutěž se konala s finančním 

přispěním Generálního konzulátu Polské republiky v Ostravě. 

Soutěže se v roce 2024 zúčastnilo 204 žáků ve 3 kategoriích: 

1. kategorie – žáci 4. - 5. roč. ZŠ 

2. kategorie – žáci 6. - 7. roč. ZŠ 

3. kategorie – žáci 8. - 9. roč. ZŠ 

 

 

 

 

 

 

Témata edice 2024: 

1. Představ si, že jsi chytil(a) zlatou rybku. Může Ti splnit jen jedno přání. Jaké by bylo a co by 

přineslo do tvého života?  

2. Napiš dopis... sám(a) sobě... s nadějí, že si ho v budoucnosti (za přibližně 20 let) budeš moct 

přečíst a připomenout si, co pro tebe bylo tehdy důležité, o čem jsi snil(a), čeho bys chtěl(a) 

v životě dosáhnout. Po kontrole práce Ti dopis vrátíme – můžeš ho uzavřít spolu s památkami 

z dětství do časové kapsle. 

 

Úkolem účastníků bylo napsat vyprávění v průběhu 60 min. s využitím daných slov a slovních spojení 

a poté odeslat práci vyhlašovateli. 
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ŘEČNICKÁ SOUTĚŽ ve spolupráci s polským Institutem Wojciecha Korfantego  

V roce 2024 mottem pro přípravu pětiminutového vystoupení byl citát: „Przyszłości nie należy się 

bać. Do przyszłości należy się przygotować“. (Není třeba se bát budoucnosti. Je třeba se na ni 

připravit.) 

Této náročné soutěže se zúčastnilo 13 žáků, 2 žákyně postoupily do celostátního polského kola 

a umístily se na předních místech. 

 

 

FOX – SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE  

Soutěže se v roce 2021 zúčastnilo 343 žáků v 5 kategoriích: 

Kittens – pro žáky 4. - 5. roč. ZŠ 

Bunnies – pro žáky 6. - 7. roč. ZŠ    

Ducks – pro žáky 8. - 9. roč. ZŠ 

Lions – pro žáky 1. - 2. roč. SŠ 

Eagles – pro žáky 3. - 4. roč. SŠ   

 

V rámci přípravy na soutěž čtou žáci vybranou povinnou četbu v angličtině podle věkové kategorie: 

KITTENS – The Emperor’s Nightingale    

BUNNIES – From the Earth to the Moon   

DUCKS – The Canterville Ghost   

LIONS – Frankenstein   

EAGLES – The Picture of Dorian Gray  

Soutěž probíhá tradičně formou testových otázek. Vyhlašovatelem soutěže je Regionální centrum 
dalšího vzdělávání v Bielsku-Bialé (PL), odborným garantem je Jagiellonská univerzita v Krakově.  
PC ČT spolupracuje při organizaci soutěže od roku 2002. 
 

 
Matematických soutěží (Matematická olympiáda, Pythagoriáda, Klokan a Klokánek, Pikomat) se 

zúčastnilo 1 112 žáků základních škol. 

Celkem se soutěží zúčastnilo 3 272 žáků polských menšinových škol. 

V rámci matematických soutěží spolupracujeme s organizátory na překladu a přípravě polských 

jazykových mutací nebo připravujeme vlastní soutěž Pikomat. 
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V roce 2024 jsme otevřeli novou soutěž (prázdninovou)  

pro žáky Klub cestovatele ZA OKNEM,  

která podporuje pisatelskou gramotnost.  

Úkolem účastníků soutěže bylo vytvořit  

cestovatelský deník a propojit literární zápis  

s výtvarnými prvky. V této soutěži se sešlo  

více než 100 literárně-výtvarných prací.   

Soutěž jsme realizovali při spolupráci  

s polskými menšinovými školami  

a Kongresem Poláků v ČR. 

 

Projekt Wspólna ławka (Společně v lavici), realizování s finanční podporou Senátu Polské republiky  

Významná akce pro žáky na podporu jazykových kompetencí (polský jazyk). Tento projekt jsme v roce 

2024 realizovali pro 5 malotřídních škol. Jednalo se o vyzkoušený formát pobytu v Polsku, kdy 

v průběhu týdenního turnusu vždy dopoledne žáci polských menšinových škol trávili čas v polské 

škole (obec Klucze, Základní škola Jana Pavla II.) se svými vrstevníky na běžných hodinách (škola měla 

v průběhu turnusů upravený rozvrh, nejčastěji se jednalo o hodiny polského jazyka, matematiky, 

vlastivědy a tělesné či výtvarné výchovy), odpoledne pak děti trávili společně čas na mimoškolních 

aktivitách (objevování okolí školy, návštěva kulturních a historických památek, sportovní odpoledne).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Archív PCČT 
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SIGMA! Polski! (realizováno s finanční podporou Kongresu Poláků v ČR) 

Pro dvacet žáků 9. roč. polských menšinových škol organizujeme dvoudenní pobyt v polském Krakově, 
každoročně je tématem slovo roku mládeže (rok 2024 – sigma, což je ve slangu mládeže označení pro 
sebevědomou, úspěšnou, nezávislou a výjimečnou osobu. Takový člověk se vyznačuje jistotou 
v jednání, důsledností a věrností vlastním zásadám.) 
Program: městská hra v Krakově, společné hodiny s polskými žáky, jazykové aktivity v městském 
prostoru. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V oblasti DVPP jsme realizovali akreditované semináře s následující tematikou: 

 

Metodické setkání učitelů v 1. – 5. roč. s důrazem na učitele malotřídních škol 
Současná literatura pro děti a jak s ní pracovat 
Otevřená hodina polského jazyka v malotřídní škole 
Metodické setkání učitelů v MŠ 
Setkání ředitelů polských menšinových škol a seminář k tandemové výuce 
Setkání učitelů malotřídních škol 
Tvořivé psaní pro učitele českého a polského jazyka v 4. – 9. roč. (I.) 
Čtenářská gramotnost v přírodovědných oborech 
Komiks, oblíbený žánr žáků a zdroj informací do výuky 
Základy daltonského plánu 
Metodické setkání učitelů 1. stupně polských menšinových škol 
Interpretace literárního textu 
Hudební trénink sociálních dovedností 
Tvořivé psaní pro učitele českého a polského jazyka v 4. – 9. roč. (II.)  
Otevřená hodina pro ředitele polských menšinových škol (Pomáháme školám k úspěchu) 
 

Těchto seminářů se zúčastnilo 250 učitelů. 

PC ČT je v pravidelném kontaktu s českými a polskými lektory, dále pak s didaktiky, s kterými 

spolupracujeme na přípravě metodických pomůcek pro žáky polských menšinových škol. 

Fot. Archív PCČT 
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Spolupracujeme rovněž s týmem grafiků, výtvarníků pro potřeby grafického zpracování   

připravovaných materiálů. 

  

REALIZACE PROJEKTŮ V RÁMCI PROGRAMU INTERREG V-A ČR – POLSKO 

 

V posledním čtvrtletí roku 2024 jsme zahájili realizaci 2 přeshraničních projektů. 

   

Těšínské GO s legendou!  - podpora vzdělávání v oblasti regionální výchovy 

(PC ČT jako vedoucí partner s finanční účastí). 

Cílem projektu je podpora vzdělávání v oblasti regionální výchovy ve školách na obou stranách 

Těšínského Slezska.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náhled části 3-jazyčného pexesa, jednoho z výstupů projektu.  

 

 

Aktivity projektu budeme realizovat v roce 2025, bude se jednat o: 

1. příprava městské hry v podobě mapy a webové aplikace se 4 trasami –  urbanistickou, 

enviromentální, osobností, zdánlivě nenápadných míst. Tyto trasy se budou odvíjet od čtyř legend.  

2. příprava portfolia pro žáky základních škol po obou stranách hranice.  

3. příprava pexesa na podporu učení se sousedících jazyků a kultivaci těšínského nářečí.  

4. příprava nástěnné didaktické mapy na základě pexesa. 
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AKCENT@KOMP 
 

3. edice tzv. velkého programu  

Interreg Česko – Polsko. 

 

 
 
 
 
Aktivity projektu: 

- networking pro učitele v každém z šesti CZ-PL euroregionů, které budou založeny na sdílení dobré 

praxe; 

- výměnné stáže učitelů na druhé straně hranice (jobshadowing); 

- česko-polské přeshraniční centrum kompetencí  

 

Většina aktivit se bude realizovat v letech 2025-2027, v roce 2024 se konaly zejména přípravné 

projektové práce.  
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ZAHRANINČNÍ PRACOVNÍ CESTY V RÁMCI AKTIVIT/PROJEKTŮ ČI SPOLUPRÁCE PC ČT 

Setkání učitelů polských škol v zahraničí „Poláci světu“ 
Datum: 23. – 25. 02. 2024  
Místo: Varšava (Polsko) 
Organizátor: Centrum dalšího vzdělávání (ODN Varšava) 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Barbara Kubiczek, Mgr. Jan Kubiczek, Ph.D 
Přínos pro organizaci/cíl:  
- účast na konferenci a workshopech; 
- výměna zkušeností a spolupráce s polskými učiteli;  
- návštěva významných míst. 
 
Pracovní schůzka v ZŠ Klucze – projekt „Wspólna Ławka“ (Spolu v lavici)  
Datum: 05. 04. 2024 
Místo: Klucze (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Společnost polských učitelů v ČR 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť, Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- organizační a meritorní příprava 1. běhu projektu „Spolu v lavici“ (2024) – edukační 
a integrační exkurze pro žáky 4. -5.  roč. ZŠ s polským jazykem vyučovacím (Klucze a region); 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  příprava projektu s cílem podpory komunikačních dovedností žáků polských menšinových škol. 
 
REL! Polski! 
Datum: 18. – 19. 04. 2024 
Místo: Krakov (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Společnost polských učitelů v ČR, Pedagogická univerzita v Krakově 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť, Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- vzdělávací exkurze pro žáky základních škol (8. - 9. roč.); 
- společná hodina polského jazyka s polskými vrstevníky; 
- městská hra a návštěva muzea; 
- výzkum jazykových kompetencí se studenty Pedagogické univerzity.  
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  propagace aktivit PC ČT a podpora menšinových škol v oblasti výuky polského jazyka. 
 
Realizace projektu „Wspólna Ławka“ (Spolu v lavici) – týdenní vzdělávací a integrační exkurze žáků 
ZŠ s polským jazykem vyučovacím  
Datum: 20. – 24. 05. 2024 
Místo: ZŠ Klucze a okolí (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Společnost polských učitelů v ČR 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- organizace pobytu pro žáky (ubytování, stravování, doprava); 
- realizace pobytu pro žáky ZŠ s pol. jaz. vyuč. Albrechtice a ZŠ s pol. jaz. vyuč. Těrlicko; 
- zajištění dopoledního programu pro žáky – společné hodiny s polskými vrstevníky v rámci 
rozvrhu hodin; 
- zajištění odpoledního programu – návštěva okolí (Pustynia Błędowska, Ogrodzieniec, Olkusz), 
integrační hry a aktivity apod.; 
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Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  podpora komunikačních dovedností žáků polských menšinových škol. 
 
14.06. Speciální škola, dětské oddělení rehabilitace v OLR "Bucze" (Górki Wielkie – PL) 
Datum: 14. 06. 2024 
Místo: Speciální škola, dětské oddělení rehabilitace v OLR "Bucze" (Górki Wielkie – Polsko) 
Organizátor – Speciální škola ve Velkých horách  
Účastníci za PC ČT: Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- realizace hry Těšínské GO; 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
Udržitelnost projektu Těšínské GO, popularizace Těšínského Slezska. 
 
Pracovní schůzka s ředitelkou ZŠ Klucze a koordinátory projektu „Wspólna Ławka“ (Spolu v lavici)  
Datum: 20. 06. 2024 
Místo: Klucze (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Společnost polských učitelů v ČR 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť, Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- zhodnocení realizace 1. běhu projektu; 
- organizační a meritorní příprava dalších běhů exkurzí v rámci projektu „Spolu v lavici“ (2024) 
– edukační a integrační exkurze pro žáky 4. -5.  roč. ZŠ s polským jazykem vyučovacím; 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  příprava projektu s cílem podpory komunikačních dovedností žáků polských menšinových škol. 
 
Slavnostní udělení titulu doktora honoris causa Slezské univerzity prof. Jerzemu Nikitorowiczovi 
Datum: 25. 06. 2024 
Místo: Katowice (Polsko) 
Organizátor – Slezská univerzita Katowice 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- slavnostní udělení titulu; 
- účast na přednáškách; 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  Setkání s členy sdružení Podpory mezikulturního vzdělávání. 
 
Realizace projektu „Wspólna Ławka“ (Spolu v lavici) – týdenní vzdělávací a integrační exkurze žáků 
ZŠ s polským jazykem vyučovacím  
Datum: 15. – 20. 09. 2024 
Místo: ZŠ Klucze a okolí (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Fundacja Oświata Polska za Granicą (Polská nadace pro zahraniční vzdělávání) 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- organizace pobytu pro žáky (ubytování, stravování, doprava); 
- realizace pobytu pro žáky ZŠ s pol. jaz. vyuč. Albrechtice a ZŠ s pol. jaz. vyuč. Těrlicko; 
- zajištění dopoledního programu pro žáky – společné hodiny s polskými vrstevníky v rámci 
rozvrhu hodin; 
- zajištění odpoledního programu – návštěva okolí (Pustynia Błędowska, Ogrodzieniec, Olkusz), 
integrační hry a aktivity apod.; 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  podpora komunikačních dovedností žáků polských menšinových škol  
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Realizace projektu „Wspólna Ławka“ (Spolu v lavici) – týdenní vzdělávací a integrační exkurze žáků 
ZŠ s polským jazykem vyučovacím  
Datum: 30.09. – 04. 10. 2024 
Místo: ZŠ Klucze a okolí (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Fundacja Oświata Polska za Granicą (Polská nadace pro zahraniční vzdělávání) 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- organizace pobytu pro žáky (ubytování, stravování, doprava); 
- realizace pobytu pro žáky ZŠ s pol. jaz. vyuč. Albrechtice a ZŠ s pol. jaz. vyuč. Těrlicko; 
- zajištění dopoledního programu pro žáky – společné hodiny s polskými vrstevníky v rámci 
rozvrhu hodin; 
- zajištění odpoledního programu – návštěva okolí (Pustynia Błędowska, Ogrodzieniec, Olkusz), 
integrační hry a aktivity apod.; 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  podpora komunikačních dovedností žáků polských menšinových škol 
 
Pracovní schůzka s ředitelkou ZŠ Klucze a starostou obce Klucze v rámci projektu „Wspólna Ławka“ 
(Spolu v lavici)  
Datum: 29. 10. 2024 
Místo: Klucze (Polsko) 
Organizátor – PC ČT 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť, Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- pracovní schůzka týkající se shrnutí realizace 3 běhů edukačních a integračních exkurzí žáků 4. 
-5.  roč. ZŠ s polským jazykem vyučovacím do ZŠ Klucze a okolí); 
- setkání se starostou obce – spolupráce. 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  zhodnocení realizace projektu (3 běhy), plány do budoucna, mj. příjezd žáků ZŠ Klucze na Těšínské 
Slezsko (květen 2025), pokračování v projektu.  
  
 
Literárně-výtvarná soutěž „Za oknem“ – exkurze pro žáky polských menšinových škol-vítěze 
soutěže  
Datum: 17. – 18. 10. 2024 
Místo: Krakov (Polsko) 
Organizátor – PC ČT  
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť 
Program:  
- exkurze do nově vzniklého Centra vědy COGITEON s vítězi soutěže; 
- návštěva interaktivního muzea Tadeusze Kościuszky.  
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  aktivity PC ČT pro žáky polských menšinových škol, podpora rozvoje komunikačních kompetencí 
v polském jazyce, zejména pisatelské gramotnosti. 
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